
MAS SERVISO



- v současné době nepodpořenou 
MAS, 87 členů

- Příprava na standardizaci

- Předpoklad podání žádosti o 
standardizaci leden 2015

- Probíhá aktualizace základních 
dokumentů - zakládací listiny, 
statutu



� MAS SERVISO je organizační složkou společnosti

� Zajištění územní působnosti – 72 obcí a měst



� Obce a města jsou součástí DSO kromě obce
Mšené-lázně, měst Bílina a Louny

� Uzavírání Smlouvy o partnerství a vzájemné 
spolupráci

- za veřejný sektor DSO INTEGRO, PERUCKO,
Lounské Podlesí, Svornost)

� Počet obyvatel v MAS 75 670

� Min. počet partnerů k počtu obyvatel 39 (49 % max.
veřejný sektor, zbylí partneři soukromý sektor
podnikatelé, neziskovky)



Zájmové skupiny
žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 
více než 49 %

Návrh zájmových skupin

� Zemědělství, lesnictví, životní prostředí

� Podnikání a cestovní ruch

� Vzdělávání a osvěta

� Veřejná správa

� Sport a volnočasové aktivity

� Kulturní dědictví



Orgány MAS
- jeden partner je kromě nejvyššího orgánu členem          

pouze jednoho povinného orgánu

� Nejvyšší orgán – všichni partneři, veřejný sektor
ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje
více než 49 % hlasovacích práv

� Jednání dle jednacího řádu

� Rozhodovací orgán – volen z partnerů MAS
(návrh 5 členů), veřejný sektor ani žádná ze
zájmových skupin nepředstavuje více než 49 %
hlasovacích práv



� Výběrový orgán – členové musí být voleni
ze subjektů, které na území MAS
prokazatelně působí (návrh 5 členů)
veřejný sektor ani žádná ze zájmových
skupin nepředstavuje více než 49 %
hlasovacích práv

� Doba mandátu max. na 1 rok, opakovaní
je možné

� Kontrolní orgán – volen z partnerů MAS
(návrh 5 členů)

� Podává min. 1 x ročně zprávu o kontrolní
činnosti nejvyššímu orgánu



Personální zajištění MAS
vedoucí zaměstnanec = ředitel o.p.s.
� Viz organizační struktura



Financování MAS z EU
� Podmínkou je standardizace MAS 

(předpoklad až 170 MAS)

� Zpracovaná a schválená strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje

� Předpoklad od 2. pol. 2016



Členské příspěvky
Návrh

� Obce, města – 15,- Kč/osoba/rok

� Podnikatelé 10 000,00 Kč/rok

� Neziskové organizace 5 000,00 Kč/rok

� Jedná se pouze o mimořádné členské 
příspěvky (rok 2015 , 2016) 


